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1 Om dokumentet 
 

Rev. Datum  Reviderat av Revideringen avser 
   

 
Senast uppdaterad: 2010-02-24 
Ansvarig för efterlevnaden: Energitjänster   
Instruktion godkänd av samt datum: Anders Tenggren   
Beteckning:   
Koppling till andra dokument:   
  

2 Definitioner  
Kund: Fysik eller juridisk person som köper en tjänst även utanför näringsverksamhet 
Kundanläggningar: Innanför fastighet. 
 
 

3 Syfte 
Syftet med denna riktlinje är att säkerställa att anställda inom Mälarenergi inte ska utsättas för 
asbest i sitt arbete och att Mälarenergi tar sitt ansvar att åtgärda och säkerställa eller sanera 
våra egna anläggningar . 
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4 Text från Allmänna avtalsvillkor för konsument 
(Utarbetade av Svensk Fjärrvärme tillsammans med Konsumentverket 2010) 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

Kundens anläggning  
3.14 Konsumenten är skyldig att på leverantörens begäran lämna 
leverantören uppgifter om konsumentens anläggning. Konsumenten ska 
på leverantörens begäran företa sådana åtgärder på sin anläggning som 
fordras för att uppnå betryggande funktions- och driftförhållanden och 
för att uppfylla gällande bestämmelser.  
 
3.15 konsumenten ska anmäla sådana väsentliga förändringar i 
fastighetens användning, uppvärmningsyta eller konsumentens 
anläggning som påverkar de förhållanden som avtalats. 
 
3.16 Om leverantören vid inkoppling eller besiktning upptäcker 
felaktigheter i konsumentens anläggning, ska han underrätta 
konsumenten om detta. Den omständigheten att leverantören upptäckt 
eller borde ha upptäckt felaktigheter befriar dock inte konsumenten 
från ansvar för konsumentens anläggning eller skyldighet att rätta till 
brister i denna.   
 
Källhänvisning: 
Allmänna avtalsvillkor för konsument för leverans av fjärrvärme som används för enskilt bruk 
Utarbetade av Svensk Fjärrvärme tillsammans med Konsumentverket.    

 

Riktlinjer för asbest  

   

5 Ansvar  
Kunden har ett ansvar:   

Kunden är skyldig att följa och uppfylla gällande bestämmelser och i detta ingår att sanera 
asbest utifrån gällande lagar och förordningar. 
 
Dessa riktlinjer gör att Mälarenergi kan ställa krav på kunden att sanera asbest innan arbete 
utförs. Mälarenergi ska även på begäran få ett dokument innan arbete påbörjas som styrker att 
sanering utförts av utbildad person och auktoriserad firma. 
 
Mälarenergi har rätt att kräva mätning av luften vid misstanke om att asbestpartiklar kan 
finnas i lokalen. Kunden ska kunna styrka genom dokumentation att mätningen genomförts av 
utbildad person och auktoriserad firma.  
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Om saneringen behöver göras ska denna vara avslutad och dokumenterad innan arbetet påbörjas 
i den aktuella lokalen.  
 
Kunden är skyldig att se till att de som vistas och arbetar i fastigheten kan göra detta utan att 
utsätts för risker, fara eller ohälsa.  
 
Kunden är skyldig att ta ansvar för att de lokaler han äger och ansvarar för är säkra att jobba 
och vistas i.  
 
 
 

Mälarenergi som  arbetsgivaren har ett ansvar för sina medarbetare:   

Att se till att det vidtas det åtgärder som behövs för att förebygga att medarbetare inte utsätts för 
ohälsa eller olycksfall.  
 
Mälarenergi har ansvar:  
Över delar i anläggningarna som tillhör och ägs av Mälarenergi. I dessa delar har Mälarenergi 
ansvar över att se till att sanering eller mätning av asbest när så behövs sker innan arbete 
påbörjas.   
 

 
 

6 Arbetsgång   
Innan arbete påbörjas ute hos kund  
 
 
 
Innan arbete påbörjas ute hos kund skall medarbetaren göra: 

- Representant för Mälarenergi skall göra ett besök för att fastställa om asbest finns i 
aktuell lokal.  Om misstanke finns ska detta dokumentera dels skriftligt (checklista) dels 
genom att på kort markera vad som behöver åtgärdas.  

- Om det krävs sanering uppmärksamma kunden på denna måste vara utförd innan övrigt 
arbete kan utföras. Kunden erbjuds möjlighet att få saneringen utförd av godkänd 
saneringsfirma via Mälarenergi.  

- Om sanering krävs ska Mälarenergi ha någon form av dokumentation om detta innan 
övrigt arbete startar.  

 
 
Arbete utförs inte i lokaler som det misstänks finnas asbest i:  
Denna bedömning görs av medarbetare från Mälarenergi vid besök i den aktuella lokalen.   
Det ska alltid finnas dokumentation på att kunden har levt upp till dessa riktlinjer innan arbete 
påbörjas .  
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